PAGE
4

30.04.2019
№
479-П

г.Саратов

О подготовке и проведении тренировки

по эвакуации и тушению условного пожара

            В   целях   поддержания   на   современном  уровне  профессиональной  и психофизиологической  готовности  персонала,  необходимой для осуществления успешных   действий  по  эвакуации,  предотвращению  развития  пожара,  его локализации   и   ликвидации,   а   также   обучения   порядку  и  правилам взаимодействия   персонала   объекта   с   подразделениями  государственной противопожарной службы (ГПС) МЧС Росси по Саратовской области,

ПРИКАЗЫВАЮ:

    1.  Провести  объектовую  тренировку в зданиях корпусов и общежитий по  эвакуации  людей  и  тушению условного пожара согласно Приложений №1, №2.
       2.  Начальником штаба подготовки и проведения объектовой тренировки

назначить начальника отдела ГО и ЧС Буренина В.А.
       3. Директорам институтов, директору студгородка  Типушовой Е.И., начальнику отдела ГО и ЧС Буренину В.А., директору лицея Мухановой С.А.  в период с 20.05.2019 по 24.05.2019 и с 14.10.2019 по 18.10.2019:

-организовать и провести беседы-инструктажи в зданиях, общежитиях со студентами и учащимися по соблюдению требований Правил противопожарного режима в РФ. Списки инструктажа представить в отдел ГО и ЧС;

-провести проверки противопожарного состояния зданий, общежитий и лицея.

        4. Директорам институтов, директору студгородка, директору лицея,  заведующим общежитиями провести комплекс мероприятий по предупреждению травматизма в период проведения тренировки.
        5.   Начальнику ГО и ЧС Буренину В.А.:

-организовать  проверку автоматической пожарной сигнализации и системы оповещения на объектах с ночным пребыванием людей с составлением акта проверки;

-обеспечить присутствие работника на время проведения тренировки.

        6. Начальнику отдела по безопасности Андрющенко А.В., совместно с руководством частной охранной организации «Собос-М», провести инструктажи по действиям сотрудников охраны при поступлении сигнала о пожаре и неисправности систем противопожарной защиты.
        7.   Для проведения тренировки привлечь:
-сотрудников отдела ГО и ЧС;

-сотрудников отдела по безопасности;

-работника отдела главного энергетика;

-работника отдела ЭС и О;

-директора студгородка, заведующих общежитиями;

-руководство и сотрудников охраны зданий;

-профессорско-преподавательский состав;

-студентов и учащихся.
         8.  Руководство   по подготовке  и проведению тренировки  возложить на  главного  инженера  Видинеева А.А.,  начальника отдела ГО и ЧС Буренина В.А.
         9. Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по безопасности  Афанасьева И.Н.

И.о.ректора                                                                                          О.А. Афонин

	Согласовано:
Дата согласования

	__________________
	Проректор по УР
	_________  С. Г. Калганова

	__________________
	Проректор по УИК
	__________ В. А. Карпец

	__________________
	Проректор по безопасности
	__________ И. Н. Афанасьев

	__________________
	Главный инженер
	__________ А. А. Видинеев

	__________________
	Начальник
отдела ГО и ЧС
	__________ В. А. Буренин

Приложение № 1

к приказу от                 .№
СОГЛАСОВАНО                                                                                                  УТВЕРЖДАЮ

УТВЕРЖДАЮ

Проректор по УР                                                                                         Проректор  по безопасности

         Проректор по АХР

           __________ Карпец В.А.

_________ Калганова С.Г.                                                                             __________Афанасьев И.Н.
          «____»_________ 2016г.

«____»_________2019г.                                                                                  «      »_________2019г.
ГРАФИК
Проведения тренировки «Действия руководителей, сотрудников и студентов по эвакуации и тушению условного пожара из учебных корпусов, общежитий и здания при возникновения  ЧС »

	№

п/п

	Объекты,
привлекаемые на тренировку
	Дата
проведения

	1
	Здание учебного корпуса № 1
	23.05.2019 г.

	2
	Здание учебного корпуса № 2
	20.05.2019 г.

	3
	Здание учебного корпуса № 3
	21.05.2019 г.

	4
	Здание учебного корпуса № 4
	21.05.2019 г.

	5
	Здание учебного корпуса № 6
	21.05.2019 г.

	6
	Здание учебного корпуса № 7
	21.05.2019 г.

	7
	Здание учебного корпуса № 5
	22.05.2019 г.

	8
	Здание учебного корпуса № 11
	22.05.2019 г.

	9
	Здание лицея
	22.05.2019 г.

	10
	Здание общежития № 3
	20.05.2019 г.

	11
	Здание общежития № 4
	21.05.2019 г.

	12
	Здание общежития № 5
	22.05.2019 г.

	13
	Здание общежития № 6
	20.05.2019 г.

	14
	Здание научно - инновационного центра
	23.05.2019 г.

Время проведения:
· с 9.00 до 13.00 - для зданий учебных корпусов и лицея;
· с 15.00 до 17.00 -для зданий общежитий.
Начальник отдела ГО и ЧС

                  В.А. Буренин

МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное

бюджетное образовательное

учреждение высшего образования

 «Саратовский государственный

технический университет

имени Гагарина Ю.А.»

П Р И К А З